
Приказ № 52 (выписка)  

 

по МБОУ “Кошлаучская основная общеобразовательная школа” 

Арского муниципального района РТ 

 

18.03.2020 

 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 
     

В соответствии с письмом МУ «Управление образования» исполнительного 

комитета Арского муниципального района РТ №353 от 18.03.2020 “О проведении 

дополнительных мер по снижению риска завоза и распространения COVID-19 

коронавирусной инфекции, профилактики гриппа и ОРВИ”, на основании решения 

санитарно-противоэпедемической комиссии Кабинета министров РТ от 17.03.2020 

№23 

 

Приказываю:  

1.  
 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий с 

19.03.2020; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования в 

части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Назначить контролирующим ответственным за организацию обучения с 

помощью дистанционных технологий зам.директора по УВР Ахметову Г.З., 

ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий по 

предметам и классам согласно приложению. 

3. . Разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и 

официальном сайте МБОУ “Кошлаучская основная общеобразовательная школа” 

Арского муниципального района РТ в срок до 19.03.2020. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

   

 

Директор школы: ___  _____ /И.И.Аюпов/ 

 

 

 



 

Приложение 

 к приказу от 18.03.2020 №52 

 

Ответственные за организацию обучения по предметам и классам с помощью 

дистанционных технологий 

 

Фамилия имя отчество 

учителя 

к
а

к
и

е 
п

р
. 
п

р
ед

м
ет

ы
 

к
л

а
сс

 

Аюпов история 5 

Ильфар история 6 

Ильдарович история 8 

 Директор история 9 

  информатика 8 

  информатика 9 

      

Ахметова англ.язык 1, 3 

Гузель англ.язык 2, 4 

Зуфаровна англ.язык 5 

 Зам.директора по УВР англ.язык 6 

  англ.язык 8 

  англ.язык 9 

  нем.язык 9 

      

Аюпова тат.язык 5 

Рания тат.язык 8 

 Фирдусовна тат.язык 9 

  тат.лит. 5 

  тат.лит. 8 

  тат.лит. 9 

  рус.лит 5 

  обществозн. 8 

  обществозн. 9 

  Круж. 9 

      

Бикчантаева  тат.язык 6 

Нурзиля тат.лит. 6 

Рафаэловна обществозн. 6 

  биология 5 

  биология 6 

  музыка 5 

  музыка 6 

  музыка 8 

  ИЗО 6 



  рус.лит. 6 

  рус.лит 9 

      

Бикчантаев химия 8 

Радис химия 9 

 Асфандиярович биология 8 

  биология 9 

  география 5 

  география 6 

  география 8 

  география 9 

  физика 8 

  Физика 9 

      

Муртазина матем. 5 

Рамзия  матем. 6 

Альбековна матем. 8 

  матем. 9 

      

Мингазов технол. 5 

Алмаз технол. 6 

Анасович технол. 8 

  физ-ра 5 

  физ-ра 6 

  физ-ра 8 

  физ-ра 9 

  ИЗО 5 

  ОБЖ 8 

  ОБЖ 9 

      

Галиуллина рус.язык 5 

Гульсина рус.язык 6 

Габдрашитовна рус.язык 8 

  рус.язык 9 

  рус.лит 8 

      

Ибрагимова Р.яз.(1т.чт.4)  2, 4 

Рамзия Лит.чт 2, 4 

Аннуровна Т.яз 2, 4 

  Чтение (1рел.4) 2, 4 

  Матем.  2, 4 

  Окр.мир 2, 4 

  Технол. 2, 4 

  Физ-ра 2, 4 

  ИЗО 2, 4 

  Музыка 2, 4 



  ОРКСЭ 2, 4 

      

Шаяхметова Р.яз.  1, 3 

Рания Лит.чт 1, 3 

Фаргатовна Т.яз (1 л.ч.1) 1, 3 

  Чтение 1, 3 

  Матем.  1, 3 

  Окр.мир 1, 3 

  ИЗО 1, 3 

  Музыка 1, 3 

  Технол. 1, 3 

  Физ-ра 1, 3 

  Круж. 1, 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


